
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Program rozvoje 

Moravskoslezského kraje 

na období 2010-2012 
 
 
 
 

Příloha č. 1 

Projektové listy 

 

Projektové listy globálního cíle 1………………………………………………………………2 

Projektové listy globálního cíle 3………………………………………………………………4 

Projektové listy globálního cíle 4………………………………………………………………7 

Projektové listy globálního cíle 5……………………………………………………………..46 
 

 



2 
 

 
 

Globální cíl 1: Konkurenceschopná, inova čně založená ekonomika 
 

Název projektu : Aktivity kraje a jeho partnerů, vedoucí k zajištění "spravedlivého podílu" kraje 
na veřejných zdrojích do VaV 

Specifický strategický cíl 1.1:  Zvýšit inovační výkonnost kraje a posílit zapojení místních firem 
do globálních hodnotových řetězců 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Zavedení formalizovaného procesu profesionálního lobbyingu k zajištění vyššího podílu finančních zdrojů 
pro Vědu a výzkum v MS kraji z veřejných zdrojů cílenou komunikací s centrálními orgány. 
Tento systematický proces lobbyingu by měl vést k zajištění spravedlivého podílu MS kraje na veřejných 
zdrojích pro VaV, k vytvoření vysokého potenciálu pro přechod ke znalostní ekonomice prostřednictvím 
investic do znalostně náročných aktivit v MS kraji, k rozvíjení místních zdrojů specifického know-how 
(s potenciálem hospodářského využití) s vazbou na významné inovační aktivity a projekty, k vyšším 
vstupům a výstupům výzkumu a vývoje za MS kraje (v průměrném měřítku ČR), k vytvoření silného zázemí 
a partnerských sítí pro funkční a silný regionální inovační systém, k přímým zahraničním investicím 
do znalostně náročných aktivit, k vytvoření podmínek pro pracovní uplatnění vysoce kvalifikovaných lidí 
napojených na VaV. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2016 
 
Celkové náklady projektu: prozatím nestanoveno 
Podíl kraje na financování: prozatím nestanoveno 
Externí zdroje financování: -  

 

Název projektu : Dotační program Podpora vědy a výzkumu v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 1.3:  Rozšířit kapacity kraje o špičkové mozky do výzkumu a lídry pro řízení 
velkých inovačních projektů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem tohoto dotačního programu je zapojení zahraničních odborníků do vědeckých projektů a přednášek 
realizovaných v Moravskoslezském kraji prostřednictvím poskytování neinvestičních dotací, podpora 
talentovaných studentů prvních ročníků bakalářského studia vysokých škol v Moravskoslezském kraji 
prostřednictvím poskytování stipendií v prvním semestru, v následujících ročnících tohoto dotačního 
programu bude možnost podpory těchto talentovaných studentů v následujících dvou semestrech (celkem 
budou studenti podporováni v prvních 3 semestrech bakalářského studia), podpora spolupráce všech typů 
podniků a vysokých škol, nebo výzkumných ústavů v Moravskoslezském kraji prostřednictvím 
neinvestičních dotací, podpora výzkumných a vývojových aktivit formou poskytování účelových dotací 
v rámci veřejné soutěže v oborech výzkumu: technické vědy, přírodní vědy, lékařské vědy, společenské 
vědy, podpora talentovaných studentů doktorského studia a absolventů tohoto studia. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 80 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 80 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  



3 
 

Název projektu : Strategická zóna MSK 

Specifický strategický cíl 1.7:  Získat do kraje investory k ekonomickým činnostem s vysokou přidanou 
hodnotou 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Výstupem projektu bude plocha připravená k využití potencionálními investory. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: - 
Termín dokončení: - 
 
Celkové náklady projektu: 1 000 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: nestanoveno 
Externí zdroje financování: SR MPO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  



4 
 

Globální cíl 3: Vzd ělaná spole čnost aktivních a sebev ědomých obyvatel 
 

Název projektu : TIME (tréninkové, inovační, metodické a edukační týmy škol poskytujících střední 
odborné vzdělání) 

Specifický strategický cíl 3.1:  Zlepšit spolupráci škol a jejich studentů s firmami 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Projekt je zacílen na nastavení podmínek systematického odborně a profesně orientovaného vzdělávání 
středoškolských odborných učitelů v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP). Reaguje 
na závěry analýz uplatnitelnosti absolventů v podnicích a organizacích MS kraje, z nichž vyplynuly potřeby 
dalšího odborného a profesně orientovaného vzdělávání PP vyučujících odborné předměty, odborný výcvik 
a praktické vyučování. Vzdělávání cílových skupin probíhá v modulech se složkami rozvíjejícími odborné 
i pedagogické kompetence formou moderně a sebezkušenostně zaměřených kurzů a praktických seminářů. 
Získané poznatky a dovednosti si následně mohou PP prohloubit v rámci podnikových stáží. K tomuto 
přispějí také vytvořené metodiky pro PP. Do projektových aktivit budou zapojeni i odborníci z praxe, aby 
byla zajištěna kontinuita obsahů a výstupů vzdělávání.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 2 300 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 500 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPVpK 
 

 

Název projektu : Elektrotechnická centra  

Specifický strategický cíl 3.4:  Zvýšit počet a zlepšit připravenost osob zapojených do studia technických 
profesí dobře uplatnitelných na trhu práce 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je vybudování odborných a speciálních učeben, laboratoří a dílen vybavených speciálním 
nábytkem, přístroji, nástroji a pomůckami potřebnými pro realizaci cílů a obsahu vzdělávání stanovených 
rámcovými a školními vzdělávacími programy elektrotechnicky zaměřených oborů středního vzdělání, 
zahrnujících odborný výcvik. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 41 421 tis. Kč 
Podíl kraje na financování:  3 121 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 



5 
 

Název projektu : Modernizace škol ve stavebnictví 

Specifický strategický cíl 3.4:  Zvýšit počet a zlepšit připravenost osob zapojených do studia technických 
profesí dobře uplatnitelných na trhu práce 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Vybudování odborných a speciálních učeben, laboratoří a dílen vybavených speciálním nábytkem, přístroji 
a nástroji potřebnými pro realizaci cílů a obsahu vzdělávání stanovených rámcovými a školními 
vzdělávacími programy počátečního vzdělávání žáků stavebních oborů v následujících školách: 
 
- SŠ řemesel, Bruntál, p. o., 
- SOU stavební, Opava, Boženy Němcové 22, p. o. SŠ,  
- Šenov u Nového Jičína, p. o. 
- SŠ stavební a dřevozpracující, Ostrava, p. o. 
- SŠ elektrostavební a dřevozpracující, Frýdek-Místek, p. o. 
- SŠ technických oborů, Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600, p. o. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 49 889 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 724 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 

Název projektu : Vybavení oborových center – dřevoobráběcí CNC stroje 

Specifický strategický cíl 3.4:  Zvýšit počet a zlepšit připravenost osob zapojených do studia technických 
profesí dobře uplatnitelných na trhu práce 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Obecným cílem projektu je podpora prosperity a infrastruktury veřejných služeb regionu Moravskoslezsko. 
Realizací projektu dojde k rozvoji infrastruktury pro vzdělávání, bude zmodernizováno materiální vybavení 
škol vyučujících dřevozpracující obory, tak aby bylo na odpovídající úrovni technického a technologického 
vývoje a aby odpovídalo požadavkům zaměstnavatelů a trhu práce. Pořízené strojní a didaktické vybavení 
bude využíváno v počátečním vzdělávání. V rámci projektu dojde k vybavení šesti škol Moravskoslezského 
kraje, vyučujících dřevozpracující obory, zcela novými, číslicově řízenými dřevoobráběcími CNC stroji 
včetně příslušného hardwarového a softwarového vybavení a dalším zařízením, potřebným pro výuku 
v dřevařských oborech, dle specifických potřeb jednotlivých škol. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 30 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 265 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 



6 
 

Název projektu : Multifunkční posluchárny 

Specifický strategický cíl 3.4:  Zvýšit počet a zlepšit připravenost osob zapojených do studia technických 
profesí dobře uplatnitelných na trhu práce 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je vytvoření materiálně – technické základny v podobě dvou multifunkčních poslucháren 
ve školách s využitím pro potřeby výuky a pro celoživotní vzdělávání v rámci zvyšování odborné 
způsobilosti. Očekávaným výsledkem bude zkvalitnění výuky s možnostmi využití moderní techniky 
pro sladění s požadavky EU kladenými na vzdělávací soustavy. Moderní multimediálně vybavené auly 
budou sloužit nejen k výuce a přednáškám studentů a pedagogů na Jazykové škole, Ostrava; Obchodní 
akademii a Vyšší odborné škole sociální, Ostrava-Mariánské hory, příspěvková organizace a Střední škole 
technických oborů, Havířov-Šumbark, Lidická 1a/600, příspěvková organizace, ale také pro další 
vzdělávání, široké veřejnosti účastnící se přednášek, kurzů, besed, rodičům škol, účastníkům soutěží, 
profesním organizacím (přehlídky, prezentace), rekvalifikacím (teoretická část). Dále učebny bude moci 
využívat Moravskoslezský kraj, který tak získá reprezentativní, technicky dobře vybavený prostor pro 
pořádání různých akcí, konferencí, seminářů. Multimediální učebnu bude možno nabídnout k využití také 
dalším školám a školským zařízením v kraji, zejména na podporu rozvoje odborného vzdělávání. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 16 900 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 971 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 

Název projektu : Centra technického vzdělávání na Bruntálsku 

Specifický strategický cíl 3.4:  Zvýšit počet a zlepšit připravenost osob zapojených do studia technických 
profesí dobře uplatnitelných na trhu práce 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Obecným cílem projektu je podpora prosperity a infrastruktury veřejných služeb regionu Moravskoslezsko. 
Projekt si klade za cíl zvýšit počet kvalifikovaných pracovníků pro strojírenství na Bruntálsku, a to formou 
počátečního vzdělávání, zvýšit počet studentů ve středních odborných školách a učilištích s technickým 
zaměřením, zejména strojírenským. Dále si klade za cíl vytvořit na Bruntálsku moderní vzdělávací komplex 
s nabídkou širokého spektra technicky orientovaných vzdělávacích programů, který by pokryl okres Bruntál. 
Cílem projektu je využít prostorové, materiální a personální kapacity stávajících středních škol. Jako 
dlouhodobý přínos projektu se také předpokládá snižování nezaměstnanosti v regionu. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 60 170 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 8 160 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 



7 
 

Globální cíl 4: Kvalitní a kulturní prost ředí, služby a infrastruktura pro život, 
práci a návšt ěvu 

 

Název projektu : Novostavba Moravskoslezské vědecké knihovny 

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor investiční a majetkový 
 

Stručný popis:  
Cílem projektu je zajišťování informačních potřeb občanů a institucí, rozvíjení vzdělanosti a kulturní úrovně 
obyvatel, uchování literárního dědictví, mimoškolní vzdělávání knihovníků a koordinace knihovních činností. 
Veřejností budou taktéž užívány prostory, studoven, půjčoven a služby kavárny. Kromě konferenčního sálu, 
výstavních prostor a školicí místnosti bude možné využívat služeb reprografické dílny, na kterou navazuje 
digitalizační pracoviště a knihvazačské dílny. Současně bude část prostor objektu knihovny využita 
k centralizaci jazykového vzdělávání VŠB-TU Ostrava s cílem zvýšit úroveň jazykové přípravy jak studentů, 
tak učitelů a veřejnosti. Vytvoří se moderní soustředěné výukové prostředí se synergickým efektem 
pro činnost vědecké knihovny i VŠB–TU Ostrava. Koordinací činnosti obou institucí v rámci knihovny budou 
vytvořeny podmínky pro cizojazyčnou propagaci Moravskoslezského kraje a prezentaci regionu i města 
Ostravy ve vztahu k zahraničním návštěvníkům. 
 

Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2013 
 

Celkové náklady projektu: 1 096 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 574 234 tis. Kč 
Externí zdroje financování: SR – MK ČR 
 
 

Název projektu : Přístavba Domu umění - Galerie 21. století  

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 
 

Stručný popis:  
Cílem je vytvoření nové podoby instituce jako prostoru, který propojí tradiční činnosti ochrany a prezentace 
výtvarného kulturního dědictví s informačními službami a činností kulturního, vzdělávacího a komunitního 
centra. Vybudování příznivého prostředí pro rozvoj občanské společnosti, partnerství místních iniciativ 
a integraci znevýhodněných skupin obyvatelstva. Dalším záměrem je rovněž rozvoj a využití sbírkového 
a odborného potenciálu instituce, jediné svého druhu v kraji, která spravuje významnou kolekci výtvarného 
umění. Dům umění (sídlo instituce) svou polohou a obsahem nabízí jedinečnou příležitost pro aktivní 
a kvalitní využití volného času, jako důležité součásti podporující zdravý životní styl a prevenci sociálně 
negativních jevů. 
 

Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 

Celkové náklady projektu: 500 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 179 380 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
  



8 
 

Název projektu : Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení I. 

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Účelem je zlepšení stávající infrastruktury pro vzdělávání, tzn. modernizace, rekonstrukce, výstavba 
a materiálové vybavení sportovišť vzdělávacích zařízení, tak, aby odpovídala požadavkům vzdělávání 
21. století. Rozšíření nabídky sportovních zařízení pro aktivní využívání volného času bude využíváno 
dětmi, mládeži, handicapovanými občany a širokou veřejností. Dojde k podpoře komunitní role škol 
a školských zařízení (zázemí pro poskytování komunitních služeb), k vytvoření zázemí pro neziskové 
organizace působící v oblasti tělovýchovy, sportu a volného času, k zvýšení soudržnosti obyvatel s územím, 
ve kterém žijí. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 56 495 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 6 843 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Modernizace, rekonstrukce a výstavba sportovišť vzdělávacích zařízení II. 

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Účelem je zlepšení stávající infrastruktury pro vzdělávání, tzn. modernizace, rekonstrukce, výstavba 
a materiálové vybavení sportovišť vzdělávacích zařízení, tak, aby odpovídala požadavkům vzdělávání 
21. století. Rozšíření nabídky sportovních zařízení pro aktivní využívání volného času bude využíváno 
dětmi, mládeži, handicapovanými občany a širokou veřejností. Dojde k podpoře komunitní role škol 
a školských zařízení (zázemí pro poskytování komunitních služeb), k vytvoření zázemí pro neziskové 
organizace působící v oblasti tělovýchovy, sportu a volného času, k zvýšení soudržnosti obyvatel s územím, 
ve kterém žijí. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 39 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 4 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 



9 
 

Název projektu : Revitalizace zámku ve Frýdku-Místku včetně obnovy expozice 

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 
 
Stručný popis:  
Realizací tohoto projektu dojde k vytvoření nové vlastivědné expozice s moderními výrazovými prostředky 
(např. bez skleněných vitrín, interaktivní muzeum) a rozšíření výstavních prostor. Tyto prostory budou 
upraveny tak, aby došlo ke zpřístupněním muzea i lidem s pohybovým handicapem. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 68 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 10 200 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Revitalizace hradu Hukvaldy 

Specifický strategický cíl 4 .1: Stát se krajem špičkových „služeb pro 5 milionů“ – rozšířit nabídku 
volnočasové infrastruktury a služeb pro obyvatele kraje a návštěvníky ze sousedících regionů Česka, 
Polska a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu bude vybudováno návštěvnické centrum, rekonstruován domek kastelána, dojde 
ke stabilizaci hradního paláce, zpevnění ploch nádvoří, realizace sálů v hradním paláci vč. řešení oken, 
dokončení, opravě a rozšíření inženýrských sítí, realizaci komerční části hradu, odvodnění areálu, úpravě 
komunikací, osvětlení hradu, odpočinkové úpravě části hradu, arboristické úpravě zeleně uvnitř areálu, 
vybudování úschovny kol, úprava ochozů a vyhlídek a modernizaci strážní věže. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 44 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 315 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 



10 
 

Název projektu : Jednotný informační a komunikační systém ochrany přírody v NUTS II Moravskoslezsko 

Specifický strategický cíl 4.3:  Rozvinout kulturu odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Obecným cílem projektu je zlepšení informovanosti o aktuálním stavu přírodního prostředí a případně jeho 
vývojových trendech. Dílčím cílem je zajištění přístupu nejen odborné veřejnosti k aktuálním informacím 
o stavu přírodního prostředí nýbrž i zvýšení informovanosti veřejnosti o přírodním prostředí území a jeho 
ochraně. V neposlední řadě dojde i k podpoře informovanosti sousedních regionů, včetně zahraničních. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 25 485 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 100 tis. Kč 
Externí zdroje financování: LIFE+  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Rozvoj environmentálního poradenství v MSK 

Specifický strategický cíl 4.3:  Rozvinout kulturu odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Hlavním cílem projektu je podpora rozvoje základní páteřní sítě minimálně 6ti environ. poradenských a 
informačních center v Moravskoslezském kraji. Dalším cílem projektu je organizačně, metodicky a finančně 
podpořit ekoporadenství ve stávajících centrech a podpořit přípravu na chystanou certifikaci ekopraden. 
Centra jsou vybavena základní nezbytnou literaturou (informačními zdroji), působí ve vlastních či 
pronajatých prostorách a jsou obsazena zkušenými pracovníky neziskového sektoru. Na další rozvoj 
činnosti, doplnění center a vytvoření páteřní sítě se však v současné době nedostává finančních zdrojů, 
především v souvislosti s poklesem sponzoringu i jiných finančních nástrojů činnosti NNO. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 3 747 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 438 tis. Kč 
Externí zdroje financování: SFŽP  
 
 
 



11 
 

Název projektu : Dotační program na podporu školních projektů v oblasti environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty ve školách a školských zařízeních 

Specifický strategický cíl 4.3:  Rozvinout kulturu odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora školních ekologických projektů, žákovských - studentských konferencí, 
odborných i metodických seminářů, krátkodobých a dlouhodobých kurzů, exkurzí a dalších akcí 
zaměřených k ekologickému vzdělávání a výchově, podpora výzkumné a průzkumné činnosti, sledování 
situace - monitoring životního prostředí, podpora vzájemné spolupráce mezi školami - vytvoření sítě 
spolupráce na regionální úrovni a podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 4 480 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 4 480 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Dotační program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí 

Specifický strategický cíl 4.3:  Rozvinout kulturu odpovědnosti a ohleduplnosti k životnímu prostředí 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

Stručný popis:  
Cílem je podpora projektů zaměřených na děti a mládež v oblasti environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (dále jen "EVVO") v Moravskoslezském kraji s využitím regionálních kapacit vzdělávacích zařízení 
a středisek ekologické výchovy, vytváření, zdokonalování či vydávání informačních programů, systémů 
(např. výstavba, provoz a údržba naučných stezek), publikací, internetových prezentací, databází, 
dokumentů a metodických materiálů o EVVO nebo v systému regionální EVVO přímo využitelných, podpora 
činnosti nevládních neziskových organizací, zaměřená především na poradenství, veřejnost, veřejnou 
správu a podnikatelskou sféru s využitím stávajících aktivit segmentu environmentálního poradenství v kraji 
a podpora projektů na osvětu a vzdělávání v procesu přijímání dobrovolných závazků a dohod a iniciace 
a podpora projektů v rámci procesu Místní Agendy 21, sítě Zdravých měst - zapojování veřejnosti 
do přípravy a realizace strategických dokumentů rozvoje obce, regionu. 
 

Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010  
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 8 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 8 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: - 
 



12 
 

Název projektu : Koncepce rozvoje zdravotní péče v MSK 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
V současné době má kraj zpracovanou Koncepci zdravotní péče z roku 2003. S ohledem na vývoj a 
legislativní změny se jeví jako vhodná aktualizace, resp. zpracování nového koncepčního dokumentu, který 
by měl být výstupem tohoto projektu. Dokument by měl řešit oblast zdravotnictví v dílčích segmentech 
zdravotní péče, v segmentech se zdravotní péčí souvisejících (IT technologie, centrální nákupy apod.) a 
také z celkového pohledu kraje. 
 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 10 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 10 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Podpora vzdělávání a supervize pracovníků v oblasti sociálních služeb 
a pracovníků v sociální oblasti zařazených do úřadů v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Realizace projektu povede ke zvýšení odborných kompetencí pracovníků poskytovatelů sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji a pracovníků v sociální oblasti zařazených do obecních úřadů 
v Moravskoslezském kraji a Krajského úřadu Moravskoslezského kraje. Dále bude těmto pracovníkům 
zajištěna podpora nezávislého kvalifikovaného odborníka formou supervize.  
 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 1 850 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 100 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 



13 
 

Název projektu : 1. etapa transformace organizace Marianum (Rekonstrukce objektu na ulici 
Čajkovského v Opavě – Marianum, p. o.) 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Účelem rekonstrukce objektu je zkvalitnit život lidí s mentálním a kombinovaným postižením prostřednictvím 
poskytování služby domova pro osoby se zdravotním postižením v Opavě a služby chráněného bydlení 
ve Velkých Hošticích v souladu se Standardy kvality sociálních služeb. 
V rámci realizace projektu bude rekonstruován objekt v Opavě na domov pro osoby se zdravotním 
postižením a objekt ve Velkých Hošticích pro poskytování služby chráněného bydlení pro celkem 
27 uživatelů organizace Marianum a uživatelů organizací zapojených do procesu transformace.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 22 875 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 059 tis. Kč 
Externí zdroje financování: IOP  
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Rekonstrukce objektu v Kopřivnici na chráněné bydlení 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zkvalitnění života lidí s mentálním postižením prostřednictvím poskytování služby 
chráněného bydlení. V rámci realizace projektu bude zrekonstruován objekt bývalé pobočky úřadu práce 
v Kopřivnici na chráněné bydlení pro cca 10 lidí s mentálním postižením. Uživatelům bude zajištěna 
podpora ze strany odborného personálu. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 13 400 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 261 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 



14 
 

Název projektu : 2. etapa transformace organizace Marianum 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zkvalitnění života lidí s mentálním a kombinovaným postižením prostřednictvím 
poskytování služby domova pro osoby se zdravotním postižením a chráněného bydlení v souladu se 
Standardy kvality sociálních služeb. V rámci realizace projektu bude zrekonstruován objekt v Opavě, 
Denisovo náměstí na domov pro osoby se zdravotním postižením (15 uživatelů), provedena výstavba 
domova pro osoby se zdravotním postižením ve Štěpánkovicích (15 uživatelů), nákup 3 řadových domů v 
lokalitě Opava-Kylešovice pro účely poskytování služby domova pro osoby se zdrav. postižením (17 
uživatelů). 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 61 600 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 12 800 tis. Kč 
Externí zdroje financování: IOP  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : 1. etapa transformace zámku Jindřichov ve Slezsku 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zkvalitnění života lidí s mentálním a kombinovaným postižením prostřednictvím 
poskytování služby domova pro osoby se zdravotním postižením. V rámci projektu bude zrekonstruován 
1 objekt bývalé školky v Rýmařově na domov pro osoby se zdravotním postižením, vystavěny 2 domy 
chráněného bydlení v Osoblaze a 1 domov pro osoby se zdravotním postižením pro cca 45 lidí s mentálním 
postižením. Uživatelům bude zajištěna podpora ze strany odborného personálu. 
 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 76 900 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 14 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: IOP  
 
 
 
 



15 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu na chráněné bydlení Sedlnice 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zvýšení kvality sociálních služeb a vytvoření podmínek pro zajištění jejich optimální 
dostupnosti prostřednictvím transformace pobytových zařízení o velkém počtu uživatelů. V rámci realizace 
projektu bude zrekonstruován objekt mateřské školky v Sedlnicích na chráněné bydlení pro 10 lidí 
s mentálním postižením. Jedná se o koedukované zařízení se zajištěnou pomocí odborného personálu.  
Bude registrována nová sociální služba chráněného bydlení. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 11 777 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 725 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu na domov pro osoby se zdravotním postižením, Sírius 
Opava 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Účelem rekonstrukce objektu je přispět ke zkvalitnění života lidí s mentálním a kombinovaným postižením 
v domově pro osoby se zdravotním postižením komunitního typu. V rámci realizace projektu bude 
zrekonstruován objekt na domov pro osoby se zdravotním postižením pro 22 současných uživatelů.  
Uživatelům bude zajištěno bydlení v domově komunitního typu a zároveň jim bude zajištěna podpora 
ze strany odborného personálu. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 41 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 9 802 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 



16 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu v Karviné na chráněné bydlení, Polská ul. č. p. 71 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu dojde ke zrekonstruování bytových jednotek tak, aby mohly být využity jako chráněné 
bydlení pro 6 uživatelů s duševním a kombinovaným postižením. Dále bude vybudována podkrovní 
vestavba pro cca 4 uživatele s duševním a kombinovaným postižením. V souvislosti s tímto projektem dojde 
k zavedení nové služby typu chráněného bydlení. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 9 369 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 389 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu v Novém Jičíně na chráněné bydlení,  
Slovanská ul. č. p. 1555 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu dojde ke zrekonstruování bytových jednotek ve vile v Novém Jičíně, která je v současné 
době neobydlená. Jedná se o rekonstrukci 2 bytových jednotek, tak, aby mohly být využity jako chráněné 
bydlení pro cca 9 uživatelů s mentálním postižením. V souvislosti s tímto projektem dojde rovněž 
k zavedení nové služby typu chráněného bydlení. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 8 275 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 889 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 



17 
 

Název projektu : Chráněné bydlení a sociálně terapeutické dílny ve Městě Albrechticích 
(Rekonstrukce objektu Krajánek, p. o.) 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
V rámci realizace projektu bude zrekonstruován stávající objekt ve Městě Albrechticích na chráněné bydlení 
pro 16 současných uživatelů organizace Harmonie, příspěvková organizace. Uživatelům bude zajištěno 
bydlení v samostatných bytových jednotkách, zároveň jim bude zajištěna podpora ze strany odborného 
personálu. Předpokládá se celkové zkvalitnění života těchto lidí. V rámci transformace organizace Krajánek 
je již realizován projekt "Chráněné bydlení Krajánek". Rekonstrukcí stávajícího objektu v Městě 
Albrechticích dojde k celkové transformaci sociálních služeb poskytovaných organizací Harmonie.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 30 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 450 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Rekonstrukce objektu v Budišově nad Budišovkou na chráněné bydlení 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zrekonstruovat nebytové prostory v objektu bývalé zvláštní školy v Budišově 
nad Budišovkou, který je v současné době prázdný na bytové a vytvořit tak chráněné bydlení pro uživatele 
s mentálním postižením. Projekt tak umožní zkvalitnit život cca 15 osob s tímto typem postižení. 
V souvislosti s tímto projektem dojde rovněž k zavedení nové služby typu chráněného bydlení. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 19 730 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 730 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 



18 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu v Moravici na chráněné bydlení 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Účelem rekonstrukce objektu je zkvalitnění života současných uživatelů chráněného bydlení. K tomuto 
zkvalitnění přispěje i snížení kapacity stávajícího objektu na max. 12 osob s různým druhem postižení. 
Uživatelům bude zajištěno bydlení v samostatných bytových jednotkách a podpora ze strany odborného 
personálu. Dojde k výraznému snížení počtu lůžek na jednotlivých pokojích (jednolůžkové a dvoulůžkové). 
V souvislosti s tímto projektem dojde rovněž k zavedení nové služby typu chráněného bydlení. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 16 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 350 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu Domova Jistoty, p. o.  
na ulici Koperníkova v Novém Bohumíně 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zkvalitnění života současným uživatelům domova se zvláštním režimem v nově 
zrekonstruovaném objektu. K tomuto zkvalitnění přispěje i snížení kapacity stávajícího objektu na max. 
22 osob. Tato rekonstrukce umožní vznik zařízení komunitního typu bydlení. Pro uživatele budou 
vybudovány jednolůžkové a dvoulůžkové pokoje. Na každém patře se bude nacházet kuchyň s jídelnou, 
sociální zařízení, sprcha, WC a koupelna pro imobilní osoby. Vertikální spojení jednotlivých podlaží bude 
řešeno stávajícím centrálním schodištěm a nově osobním výtahem. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 27 785 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 084 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 



19 
 

Název projektu : Výstavba objektu chráněného bydlení na ulici Koperníkova v Novém Bohumíně 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Účelem projektu je výstavba nové budovy, typu rodinného domu, v jejíchž prostorách bude možnost 
chráněného bydlení pro 6 osob s duševním postižením. Těmto lidem bude poskytnuta možnost 
skupinového bydlení ve dvou samostatných bytových jednotkách a zároveň jim bude zajištěna podpora 
ze strany odborného personálu.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 7 211 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 746 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Rekonstrukce a nástavba domova Hortenzie ve Frenštátě pod Radhoštěm 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Rekonstrukce a nástavba domova Hortenzie je pokračující akcí, která seniorům poskytne zvýšení kvality 
poskytovaných sociálních služeb a především kvality života. V rámci projektu dojde k navýšení kapacity 
domova o 10 lůžek, v převážně jednolůžkových pokojích s vlastním sociálním zařízením, odstranění všech 
vnitřních stavebních bariér, úpravy pro vozíčkáře, dobudování sociálních zařízení ve stávajících pokojích, 
zbudování multifunkčních prostor pro činnosti klientů, zábavu, oddych, s využitím pro pořádání koncertů, 
uměleckých produkcí a výuky sociálních činností. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 54 227 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 22 700 tis. Kč 
Externí zdroje financování: MPSV 
 
 
 
 



20 
 

Název projektu : Humanizace domova pro seniory na ul. Rooseveltově v Opavě   
(Domov Bílá Opava, p. o.) 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
V rámci realizace projektu bude zrekonstruován a zmodernizován stávající objekt domova pro seniory. 
Prostřednictvím rekonstrukce objektu bude umožněno zavést nové metody sociální práce se seniory, 
profesionalizovat poskytované sociální služby, zlepšit stávající životní podmínky uživatelů služeb, čímž se 
celkově zvýší kvalita poskytovaných sociálních služeb a především kvalita života uživatelů. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 50 350 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 7 553 tis. Kč 
Externí zdroje financování: Program švýcarsko – české spolupráce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Humanizace domova pro seniory v Budišově nad Budišovkou (Letokruhy, p. o.)  

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Domov Letokruhy v Budišově nad Budišovkou je umístěn v budově, která se nachází v nejklidnější části 
města. Součástí areálu je přilehlá zahrada s parkovou úpravou se zděným altánem. Kapacita je 45 lůžek. 
Senioři jsou ubytování ve dvou odděleních na jednolůžkových, dvoulůžkových a třílůžkových pokojích. 
Projekt humanizace domova pro seniory je zaměřen na zkvalitnění podmínek života uživatelů. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 40 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 40 000 tis. Kč  
Externí zdroje financování: Program švýcarsko – české spolupráce 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Název projektu : Rekonstrukce objektu Domov Vítkov, p. o.  

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Domov Vítkov, p. o. poskytuje sociální služby osobám ve věku 65 let a více, které jsou z důvodu věku 
závislé na péči jiné osoby. Kapacita objektu je 88 uživatelů. Projekt rekonstrukce objektu je zaměřen 
především na vybudování sociálních zařízení na pokojích uživatelů a zvětšením podlahové plochy pokojů. 
Dále je plánována rekonstrukce výtahu a úprava venkovních prostor po rekonstrukci. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 50 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 35 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: Program švýcarsko – české spolupráce 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Obnovení přístrojové techniky ve zdravotnických zařízeních 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zlepšení technického vybavení zdravotnických zařízení pořízením moderní přístrojové 
techniky. Tím dojde ke zvýšení kvality a bezpečnosti poskytované péče a zachování dostupnosti 
zdravotních služeb. Do projektu je zapojeno 7 zdravotnických zařízení zřizovaných Moravskoslezským 
krajem. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 202 167 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 15 315 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 



22 
 

Název projektu : Vozidla pro život 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zvýšení kvality, bezpečnosti a dostupnosti poskytování zdravotních služeb pro občany 
vyžadující neodkladnou péči na území Moravskoslezského kraje a dále zabezpečení akceschopnosti 
výjezdu skupin ÚSZS MSK. Předmětem projektu je pořízení 24 nových vozidel zdravotnické záchranné 
služby. Dvanáct vozidel bude pořízeno v roce 2010, a to včetně nového zdravotnického vybavení 
a techniky. Dalších 12 vozidel, která budou pořízena v roce 2011, bude vybaveno již existující 
zdravotnickou technikou a vybavením. V této druhé etapě projektu bude z vybavení pořízeno pouze 6 ks 
nosítek. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 53 285 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 998 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Bezbariérovost zdravotnických zařízení 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
Projekt je zaměřen na zvýšení kvality a dostupnosti poskytovaných zdravotních služeb. Jedná se zejména 
o řešení nevyhovujících výtahových kabin, které ztěžují přepravu osob na vozíku, dále zlepšení podmínek 
pro pohyb nevidomých (chybí označení v braillově písmu, akustický hlásič pater apod.). Dveře na hlavních 
koridorech budou nahrazeny automatickým otevíráním (pro osoby s pohybovými potížemi, ale i matky 
s kočárky představují při pohybu po budovách problém) a sociální zařízení se přizpůsobí pro osoby 
s pohybovými potížemi (madla, zvonek pro přivolání pomoci, vyšší výše WC apod.). 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 25 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 750 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 



23 
 

Název projektu : Podpora a rozvoj služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Projekt umožní nastavení systémového poskytování sociálních služeb (zejména služeb sociální prevence) 
pro vymezené cílové skupiny. Prostřednictvím projektu se zvýší dostupnost kvalitních sociálních služeb 
pro uživatele na celém území Moravskoslezského kraje. Dlouhodobým přínosem projektu bude propojení 
sociálních služeb na celém území kraje, čímž dojde k vytvoření komplexní a stabilní síti služeb pro potřebné 
uživatele z cílových skupin. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 595 840 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 500 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPLZZ 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Plánování sociálních služeb – cesta k vytvoření sítě místně a typově dostupných 
sociálních služeb na území Moravskoslezského kraje 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zajistit proces plánování rozvoje sociálních služeb na úrovni kraje. Klíčové aktivity tvoří: 
1. Zpracování analytických podkladů pro zajištění procesu plánování rozvoje sociálních služeb na úrovni 
MSK 
2. Podpora procesu plánování rozvoje sociálních služeb sjednocující postupy jednotlivých samospráv 
3. Podpora zvyšování informovanosti o poskytovaných a plánovaných sociálních službách 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 4 300 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 300 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 



24 
 

Název projektu : Podpora a rozvoj služeb v sociálně vyloučených lokalitách MSK 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Projekt si dává za cíl zajistit dostupnost sociálních služeb cílovým skupinám v sociálně vyloučených 
lokalitách na území Moravskoslezského kraje a zmírnit současné důsledky sociální exkluze a efektivní 
prevence na území kraje. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 6 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 200 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Podpora procesu transformace pobytových sociálních služeb 
v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora procesu transformace, nastavení jednoznačné struktury řízení, koordinace a 
organizace procesu transformace, zajištění kvality a vyhodnocení efektivity a v neposlední řadě zavedení 
inovativního přístupu k procesu transformace pobytových sociálních služeb. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 2 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 200 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

Název projektu : Podpora a rozvoj služeb sociální prevence v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 
 
Stručný popis:  
Jedná se o navazující projekt, prostřednictvím kterého se zvýší dostupnost kvalitních sociálních služeb pro 
uživatele na celém území Moravskoslezského kraje. Dlouhodobým přínosem projektu bude propojení 
sociálních služeb na celém území kraje, čímž dojde k vytvoření komplexní a stabilní sítě služeb pro 
potřebné uživatele z cílových skupin. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 68 198 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 198 
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Data pro život 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je vybavení mobilních i základnových jednotek (sanitní vozidla a výjezdová stanoviště) 
technologií pro elektronickou výměnu dat. Tato technologie přispěje k rychlejšímu a efektivnějšímu zásahu 
výjezdových skupin v Moravskoslezském kraji. Projekt bude formou oboustranného datového interface 
komunikovat s nadřazeným dispečerským systémem ZZS. Prostřednictvím tohoto oboustranného interface 
bude umožněn automatický přenos dat do vozidla a zpět do centrálního systému. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 11 483 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 309 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 



26 
 

Název projektu : Stabilizace pracovníků ve zdravotnických zařízeních 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 

 
Stručný popis:  
V současné době zdravotnická zařízení disponují velmi omezenými finančními prostředky, které mohou 
využít na vzdělávání, motivaci, stabilizaci a další rozvoj svých zaměstnanců. Hlavním cílem projektu je 
vytvoření kvalitního systému personálního rozvoje, motivace, stabilizace a vzdělávání zaměstnanců 
zdravotnických zařízení zřizovaných a založených Moravskoslezským krajem. Nedílnou součástí je také 
vzdělávání zaměstnanců na rodičovské dovolené, zpracování a realizace motivačních a stabilizačních 
programů zdravotnických zařízení, vytvoření prostoru pro zaměstnávání rodičů na zkrácené úvazky, 
provozování jeslí a mateřských školek apod. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: kontinuálně, o termínu ukončení orgány kraje nerozhodly 
 
Celkové náklady projektu: 7 000 tis. Kč  
Podíl kraje na financování: 7 000 tis. Kč  
Externí zdroje financování: - 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Program na podporu zvýšení kvality sociálních služeb poskytovaných 
v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora procesu zavádění standardů kvality sociálních služeb, podpora systematického 
vzdělávání týmů (pracovníků) poskytovatelů sociálních služeb, podpora aktivit spojených s naplňováním 
standardu č. 13 vyhlášky č. 505/2006 Sb. a podpora aktivit poskytovatele sociálních služeb vycházejících 
z plánu nápravných opatření přijatých na základě výsledku inspekce poskytování sociálních služeb, auditu, 
konzultace s externím odborníkem. 
  
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 35 748 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 35 748 tis. Kč  
Externí zdroje financování: - 
 
 
 
 
 



27 
 

Název projektu : Program rozvoje sociálních služeb v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora procesu plánování rozvoje sociálních služeb v obcích, podpora rozvoje sociálních 
služeb vycházejících z potřeb obcí deklarovaných ve střednědobém plánu sociálních služeb, podpora 
služeb pobytové krizové pomoci pro matky s dětmi, podpora realizace činností zaměřených na prevenci 
a pomoc obětem sexuálního i komerčního zneužívání dětí a dětí se syndromem CAN, podpora služeb 
směřujících k sociálnímu začleňování rodiny, podpora případových a rodinných konferencí a jejich aplikace 
v běžné praxi sociálně-právní ochrany dětí, zřizování zařízení odborného poradenství pro péči o děti, 
zřizování zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc, zřizování a podpora domů na půl cesty pro děti 
s ukončenou ústavní /ochrannou výchovou po nabytí zletilosti a podpora dobrovolnictví v sociálních 
službách. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 25 200 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 25 200 tis. Kč  
Externí zdroje financování: - 
 
 
 
 

Název projektu : Program realizace specifických opatření Moravskoslezského krajského plánu 
vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 

Specifický strategický cíl 4.4:  Zajistit obyvatelům kraje kvalitní zdravotní a sociální služby 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor sociálních věcí 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora pořízení technologického zařízení, které umožní vznik nebo udržitelnost 
výrobního programu zajišťujícího pracovní uplatnění lidem se zdravotním postižením, podpora aktivit 
směřujících k rozvoji zaměstnávání osob se zdravotním postižením, podpora aktivit směřujících k rozvoji 
zaměstnávání osob se zdravotním postižením, podpora doplňkové specializované dopravy a podpora 
rozvoje rané péče na Frýdecko-Místecku v souladu se studií "Pojetí rané péče v Moravskoslezském kraji". 
  
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 10 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 10 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: - 
 
 



28 
 

Název projektu : Zlepšení dostupnosti pohraniční oblasti modernizací silnice v úseku Sciboryce 
Wielkie - Hněvošice 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu dojde ke zvýšení rovinatosti vozovky, odstranění závad ve sjízdnosti a k celkovému 
zlepšení technického stavu vozovky, což přispěje ke zvýšení bezpečnosti provozu. Provedené úpravy mají 
návaznost na hraniční přechod s Polskou republikou, což přispěje k lepšímu propojení příhraničních 
regionů. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 21 037 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 037 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPPS ČR – PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rekonstrukce a modernizace silnice v úseku Třebom - Kietrz  

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je rekonstrukce přeshraniční komunikace mezi českou obcí Třebom a polským městem 
Kietrz. Opravou špatného technického stavu silnice bude zkvalitněna příhraniční dopravní infrastruktura 
Moravskoslezského a Opolského kraje, která povede ke zvýšení mobility osob, zboží i služeb. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 56 574 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 4 565 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPPS ČR – PR  
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

Název projektu : Modernizace příhraniční cesty v úseku Tworkow - Děhylov 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
Stručný popis:  
Realizací projektu dojde ke zlepšení komunikační dostupnosti polsko – českého příhraničí modernizací 
silnice Tworkow – Děhylov s cílem zvýšit investiční, ekonomickou a sociální atraktivitu dané oblasti. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 13 600 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 688 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPPS ČR – PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rekonstrukce úseku silnice Čadca – Milošová – Mosty u Jablunkova 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Díky realizaci projektu dojde ke zvýšení dostupnosti příhraničního území obou států, zlepší se možnost 
dopravy obyvatel do zaměstnání a za studiem, a dále atraktivita lokality pro návštěvníky. Díky omezení 
negativních vlivů dopravy (hluk, otřesy, exhalace) lze předpokládat, že projekt přispěje také ke zlepšení 
životního prostředí v dané oblasti. Jedná se o stavební úpravy konstrukčních i obrusných vrstev 
komunikace včetně rekonstrukce 2 mostů na slovenské straně hranice. Provedena bude také rekonstrukce 
krajnic, úprava nivelety vozovky, obnova vodorovného dopravního značení, zřízení silničních sjezdů 
a 3 autobusových zálivů. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 19 002 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 902 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPPS ČR – PR  
 
 
 
 



30 
 

Název projektu : Mosty 2010 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
V rámci projektů bude rekonstruováno 7 mostů na silnicích II. a III. tříd. Jedná se o systémový nástroj 
programového zajištění technické kvality mostních objektů, které jsou limitním prvkem provozuschopnosti 
pozemních komunikací. Z projektu budou profitovat všichni účastníci silničního provozu (řidiči osobních 
a nákladních aut, autobusů, chodci, cyklisté), podnikatelské subjekty, turistické cíle, jednotlivé obce, 
v jejichž katastru se dané silnice nachází. 
  
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 123 500 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 44 050 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Silnice 2010 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Jedná se o rekonstrukce stávajících silnic II. a III. tříd spočívajících ve zvýšení zatížitelnosti konstrukce, 
výměně vozovky za novou, rekonstrukce mostů, propustků a celého systému odvodnění komunikace 
a osazení nového vodorovného a svislého značení. 
  
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 291 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 87 300 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

Název projektu : II/449 – Rýmařov – Ondřejov, rekonstrukce silnice km 0,00–11,40, II. stavba 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Účelem tohoto projektu je zlepšení dopravní infrastruktury v úseku Rýmařov - Ondřejov a tím i zlepšení 
podmínek pro ekonomický rozvoj. Tato silnice je významnou spojnicí Rýmařova a Olomouce a umožňuje 
napojení na ostatní rychlostní silnice. Odstraněním bodových závad dojde ke zvýšení bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu, zlepšení dopravní situace, zlepšení dopravní obslužnosti a zkrácení jízdních 
dob. 
  
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 206 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 66 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Přeložka komunikace III/4682 - Vendryně 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Předmětem projektu je nově vybudovaná trasa (přeložka) komunikace III/4682. Pro zpřehlednění situace  
bude vystavěna styková křižovatka s odbočovacími pruhy. Budou rovněž vystavěny komunikace pro pěší 
podél přeložky včetně přechodů pro chodce přes komunikace a rovněž dojde k rekonstrukci chodníků podél 
rekonstruovaného úseku silnice I/11. Od nově vybudovaných autobusových zastávek k parkovišti u stávající 
silnice III/4682 bude rovněž vystavěna komunikace pro pěší a souběžně s ní je navržena i cyklostezka. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 82 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 25 163 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 



32 
 

Název projektu : Revitalizace přednádražního prostoru Svinov, II. etapa – část MSK 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Velmi vysoká intenzita dopravy, tramvajová trat, mimoúrovňové křížení se silnicí III/4785, přítomnost tratě 
ČD s nádražím Ostrava-Svinov a blízkost obchodního centra si vyžádal komplexní řešení veškeré dopravy 
(silniční, železniční, tramvajové a zejména pěší). Projekt řeší část silniční sestávající z nahrazení dvou 
stykových křižovatek křižovatkami okružními. Součástí projektu je rovněž rekonstrukce Svinovských mostů.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 190 500 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 57 217 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Komunikace II/479 – ulice Českobratrská, III. stavba 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Projekt řeší hrozící dopravní kolaps v souvislosti s výstavbou dálničního přivaděče R56 - Místecká. Rovněž 
dojde ke zlepšení přístupnosti centra města. Vybudováním bezpečného mimoúrovňového křížení 
s rychlostní silnicí R56 – Místecká dojde ke zlepšení dopravní infrastruktury v tomto úseku a tím i zlepšení 
podmínek pro ekonomický rozvoj. Odstraněním bodových závad dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu, zlepšení dopravní situace, zlepšení dopravní obslužnosti a zkrácení jízdních dob.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 181 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování 55 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 



33 
 

Název projektu : Silnice 2009 – obchvat Opava  

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Předmětem projektu je řešení vymístění tranzitní dopravy z průjezdního úseku silnice II/461 (směrově 
i šířkově zcela nevyhovující) ve směru Ostrava - Olomouc  mimo zástavbu. Součástí projektu je 
rekonstrukce podjezdu pod tratí ČD Ostrava-Svinov - Opava, vybudování mostu přes řeku Moravici, okružní 
křižovatky se silnicí II/464 včetně podjezdu pro pěší a cyklisty a mostu přes trať ČD Opava - Hradec nad 
Moravicí, čímž dojde ke zlepšení dopravní infrastruktury v tomto úseku a tím i zlepšení podmínek pro 
ekonomický rozvoj. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 565 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 190 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Silnice 2009 – VIA Lyžbice 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Projekt řeší nutnost zpřístupnění lokality po zrušení úrovňového přejezdu pro rozvoj města Třinec 
vytipovaných v územním plánu. Nezbytné je také rychlé a bezproblémové napojení obytné zástavby 
rodinných domů a dalších podnikatelských aktivit za tratí. Součástí projektu je i výstavba podjezdu, který 
bude v souladu s optimalizací železniční tratě Český Těšín – Bystřice. Nově budovaná komunikace bude 
důležitým propojením území mezi řekou Olší a železniční tratí a centrální částí města Třinec. Se zahájením 
výroby automobilky Hyundai v Nošovicích vzroste i intenzita přepravy zboží a výrobků na železniční trati, 
což negativně ovlivní časové prodlevy na stávajících úrovňových přejezdech. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 286 234 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 86 407 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 



34 
 

Název projektu : Silnice 2009  

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
Stručný popis:  
Účelem tohoto projektu je zlepšení dopravní infrastruktury v tomto úseku a tím i zlepšení podmínek 
pro ekonomický rozvoj. Odstraněním bodových závad dojde ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti silničního 
provozu, zlepšení dopravní situace, zlepšení dopravní obslužnosti a zkrácení jízdních dob. Prostřednictvím 
modernizace, rekonstrukce a oprav regionální silniční sítě dochází ke zlepšení podmínek pro podnikání 
malých a středních firem, rozvoji cestovního ruchu a zlepšení dostupnosti kulturních a turistických cílů, a tím 
i k posílení ekonomiky Moravskoslezského kraje. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 124 503 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 37 351 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 

 

Název projektu : Rekonstrukce úseku silnice Bílá – Klokočov - Turzovka 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu dojde ke zvýšení rovinatosti vozovky, odstranění závad ve sjízdnosti a k celkovému 
zlepšení technického stavu vozovky, což přispěje ke zvýšení bezpečnosti provozu. Provedené úpravy mají 
návaznost na hraniční přechod se Slovenskou republikou, což přispěje k lepšímu propojení příhraničních 
regionů. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 52 561 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 5 290 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPPS ČR - SR  
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Název projektu : Rekonstrukce úseku silnice Turzovka – Bílá – II. etapa 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zlepšení dopravní dostupnosti příhraniční oblasti Moravskoslezských Beskyd, jeho 
předmětem pak je rekonstrukce 2 mostů (č. 484 – 01 a č. 484 – 06) ležících na silnici II. třídy č. 484.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 30 800 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 800 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Letiště Leoše Janáčka Ostrava, odbavovací plocha 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
V souvislosti s uvedením do provozu nové odbavovací haly a růstem výkonu letiště je nutné rozšířit 
odbavovací plochu před terminálem. Současná odbavovací plocha je kapacitně nedostatečná a je obtížné 
dodržet bezpečnostní vzdálenosti mezi jednotlivými letadly. V návaznosti na dostupnost jihozápadní 
odbavovací plochy pro nákladní letadla je součástí řešení rozšíření pojezdové dráhy E na 44 metrů 
v souladu s platným leteckými předpisy. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 143 559 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 35 364 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 



36 
 

Název projektu : Letiště Leoše Janáčka Ostrava, kolejové napojení 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Letiště Leoše Janáčka Ostrava není v současnosti napojeno na železnici. V blízkosti letiště se nachází regionální 
železniční trať Studénka - Sedlnice, která ve Studénce navazuje na II. železniční koridor. Kolejové napojení 
umožňující dostupné, rychlé, pohodlné a kapacitní napojení Letiště Leoše Janáčka Ostrava výhodné jak 
pro cestující z Ostravy, tak z dalších částí regionu i sousedního Olomouckého kraje.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 968 100 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 309 792 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Letiště Leoše Janáčka Ostrava, ostatní zpevněné plochy 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 
Stručný popis:  
Realizace projektu je zaměřena na rozšíření plochy pro odbavení nákladní dopravy a ekologizace 
a zkapacitnění odmrazovacího procesu letadel. Projekt rovněž přispěje k technickému zajištění provozu 
těžkých letadel kategorie „E“ a „F“. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 601 102 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 173 102 tis. Kč 
Externí zdroje financování: IOP 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

Název projektu : Program DSH - Zvyšování pasívní bezpečnosti na pozemních komunikacích 

Specifický strategický cíl 4.5:  Mít kvalitní vnitřní i vnější dopravní propojení kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor dopravy a silničního hospodářství 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je poskytnutí systematické "vnější ochrany" zranitelným účastníkům silničního provozu 
úpravou dopravního prostoru. Bezpečný dopravní prostor dokáže velice účinně eliminovat vznik dopravních 
nehod a snížit závažnost jejich následků jak při nehodách mimo zastavěné území tak i při nehodách 
v obcích. Vytváření bezpečného dopravního prostředí v sobě zahrnuje systematické odstraňování míst 
častých nehod, bezpečnostní audit pozemních komunikací i výstavbu nízkonákladových dopravně 
inženýrských opatření. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 51 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 51 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: - 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Krajské integrované centrum využívání komunálního odpadu 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je doplnit systém zařízení pro nakládání s komunálními odpady v Moravskoslezském kraji 
o chybějící článek a to zařízení pro energetické využívání odpadů. V tomto zařízení by se měla energeticky 
využívat již materiálově nevyužitelná směs komunálního odpadu, z něhož byly předem vyseparovány 
veškeré využitelné složky pro účely následné recyklace. Energetickým využitím se pak odbourá nutnost 
energeticky využitelné odpady skládkovat. Realizací projektu budou plněny požadavky evropských směrnic 
v oblasti odpadového hospodářství, jako je omezení skládkování především biologicky rozložitelných 
komunálních odpadů, maximální využívání odpadů jako náhrady primárních přírodních zdrojů 
a minimalizace negativních vlivů na zdraví lidí a životní prostředí při nakládání s odpady. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2015 
 
Celkové náklady projektu: 5 000 000 Kč 
Podíl kraje na financování: 75 444 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP 
 
 
 



38 
 

Název projektu : Ekologizace Střední školy zemědělské a lesnické ve Frýdku-Místku 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je snížení spotřeby energie na vytápění budov Střední školy zemědělské a lesnické 
ve Frýdku - Místku, které bude generovat snížení emisí CO2 a ostatních škodlivých látek do ovzduší 
a snížení spotřeby primárních fosilních paliv. Bude zateplena budova, aby splňovala požadovanou hodnotu 
průměrného součinitele prostupu tepla obálkou budovy podle normy ČSN 730540-2. Zároveň bude 
provedena náhrada stávajícího zdroje tepla na koks za kotel spalující biomasu (dřevěné peletky). 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 30 900 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 21 630 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Energetické úspory v Obchodní akademii a vyšší odborné škole sociální v 
Ostravě 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je snížení spotřeby energie na vytápění budov zateplením budovy tak, aby splňovala 
požadovanou hodnotu průměrného součinitele prostupu tepla obálkou budovy podle normy ČSN 730540-2. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 16 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 16 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

Název projektu:  Energetické úspory ve Střední škole elektrostavební a dřevozpracující 
ve Frýdku-Místku 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je snížení spotřeby energie na vytápění budov zateplením budovy tak, aby splňovala 
požadovanou hodnotu průměrného součinitele prostupu tepla obálkou budovy podle normy ČSN 730540-2. 
 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 43 811 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 7 530 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Zateplení Střední školy prof. Zdeňka Matějčka v Ostravě-Porubě 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je snížení spotřeby energie na vytápění budov a staveb škol a školských zařízení.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 88 694 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 36 449 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Název projektu : Zateplení Základní školy pro sluchově postižené a Mateřské školy pro sluchově 
postižené v Ostravě-Porubě 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je snížení spotřeby energie na vytápění budov, které bude generovat snížení emisí CO2 
a ostatních škodlivých látek do ovzduší a snížení spotřeby primárních fosilních paliv. Výstupem projektu 
budou zateplené budovy Základní školy pro sluchově postižené a Mateřské školy pro sluchově postižené 
v Ostravě-Porubě, které budou splňovat požadovanou hodnotu průměrného součinitele prostupu tepla 
obálkou budovy podle normy ČSN 730540-2. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 26 269 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 8 073 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Ekologizace zdravotnických zařízení zřizovaných Moravskoslezským krajem 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor zdravotnictví 
 
Stručný popis:  
Hlavním cílem projektu je snížit spotřebu energie na vytápění budov zdravotnických zařízení zřizovaných 
Moravskoslezským krajem. Specifickými cíli projektu je snížení množství CO2 a ostatních škodlivin 
vypouštěných do ovzduší, snížení spotřeby fosilních paliv, snížení nákladů na provoz zdravotnických 
zařízení a reprodukce majetku Moravskoslezského kraje. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009  
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 676 642 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 483 161 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

Název projektu : Dotační programy vedoucí k naplnění směrnic EU o čištění vod - Drobné 
vodohospodářské akce 

Specifický strategický cíl 4.6:  Zajistit více energie a lepší využití místně dostupných energetických zdrojů 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 

 
Stručný popis:  
Cílem dotačního programu je podpora projektů zaměřených na řešení problémů s odváděním a čištěním 
odpadních vod v obcích s počtem obyvatel nižším než 2000 a zastavěných území s počtem obyvatel 
do 500 v obcích s počtem obyvatel do 5000 a dále řešení problémů se zásobováním pitnou vodou obyvatel 
v obcích s počtem obyvatel nižším než 2000 a zastavěných území s počtem obyvatel do 500 v obcích 
s počtem obyvatel do 5000. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 158 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 158 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: - 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Odstranění migrační bariéry pro obojživelníky 

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Projekt řeší trvalou migrační prostupnost komunikace I/11 tak, aby byla zajištěna bezpečná migrace 
obojživelníků přes kritický úsek komunikace. Dojde k výstavbě celkem 5 systémových podpovrchových 
tunelů v místech největších migračních tahů obojživelníků v obci Těrlicko. Realizace projektu přispěje jak 
k zachování biodiverzity v dané lokalitě a celkové podpoře populace, tak ke zvýšení bezpečnosti silničního 
provozu.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 8 281 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 559 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 



42 
 

Název projektu : Snížení eutrofizace v povodí vodní nádrže Slezská Harta 

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Projekt přispěje ke zmapování příčin eutrofizačních procesů povrchových vod v uvedené oblasti 
a na základě výstupů tohoto projektu bude možno realizovat konkrétní opatření, která povedou k jejich 
výraznému omezení. Hlavním cílem projektu je zpracování databáze a mapových podkladů pro komplexní 
vyhodnocení stavu a návrhu řešení možných opatření v povodí vodní nádrže Slezská Harta. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 1 841 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 378 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Vytvoření komplexního monitorovacího systému přírodního prostředí MSK  

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je vytvoření komplexního monitorovacího systému vybraných složek přírodního prostředí 
a faktorů ovlivňujících přírodní prostředí v Moravskoslezském kraji a také samotný monitoring vybraných 
složek a faktorů. Předmětem monitoringu v rámci tohoto projektu jsou vybrané druhy rostlin a živočichů 
a dále faktory ovlivňující stav přírodního prostředí: výskyt invazních druhů rostlin, návštěvnost vybraných 
chráněných částí přírody aj. Výstupem budou soubory údajů získávaných především terénními průzkumy, 
ale také sběrem a zpracováním již existujících dat. Prostřednictvím internetového prostředí budou následně 
informace dostupné pro subjekty veřejné správy a významným způsobem tak poslouží jako podklad 
při rozhodování v oblasti ochrany přírody a krajiny. Počítá se také se zpřístupněním informací pro odbornou 
a laickou veřejnost. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 6 681 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 005 tis. Kč 
Externí zdroje financování: EHP/Norsko  
 
 
 



43 
 

Název projektu : Implementace soustavy NATURA 2000 v Moravskoslezském kraji - 1. etapa 

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Záměrem projektu je zajištění podkladů pro vyhlášení, ochranu a management lokalit soustavy 
NATURA 2000 na území Moravskoslezského kraje. Jedná se o podklady pro zpracování plánů péče 
(inventarizační průzkumy) - v rámci projektu bude provedeno 45 inventarizačních průzkumů pro druhy 
živočichů, mechorostů a typy evropských stanovišť, které jsou předmětem ochrany EVL. Dále o plány péče 
- obsahující konkrétní návrhy opatření péče o zvláště chráněné území; v rámci projektu bude zpracováno 
29 plánů péče a 1 dodatek k plánu péče. Dojde ke zpracování 29 návrhů na vyhlášení zvláště chráněných 
území a bude označena hranice ptačí oblasti Heřmanský stav – Odra - Poolší v terénu. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 5 630 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 60 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP 
 
 
 
 

 

Název projektu : Implementace soustavy NATURA 2000 v Moravskoslezském kraji - 2. etapa 

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Vyhlášení ZCHÚ (EVL), splnění požadavků evropských směrnice č. 92/43/EHS a zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 8 250 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 250 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

Název projektu : Identifikovat původce prachu 

Specifický strategický cíl 4.7:  Podstatně zlepšit kvalitu životního prostředí v centrální průmyslové 
aglomeraci kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor životního prostředí a zemědělství 
 
Stručný popis:  
Relevantně posoudit vliv jednotlivých typů zdrojů na vysoké koncentrace suspendovaných částic PM10 až 
PM1 ve venkovním ovzduší.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 20 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: OPŽP  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Integrované bezpečnostní centrum MSK 

Specifický strategický cíl 4.8:  Zlepšit bezpečnost, ochranu zdraví a majetku obyvatel kraje 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor kancelář hejtmana kraje 

 
Stručný popis:  
Cílem projektu je integrace tísňových volání, dispečerských, operačních činností složek Integrovaného 
záchranného systému MSK a krizového řízení v rámci MSK i Statutárního města Ostravy. Realizací 
projektu budou dotčeny všechny základní i ostatní složky IZS a řídící struktury krizového řízení všech úrovní 
řízení.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 658 613 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 30 320 tis. Kč 
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

Název projektu : Údržba národní kulturní památky Důl Hlubina 

Specifický strategický cíl 4.9:  Vrátit lidem k užívání brownfieldy a jiná nevyužitá území 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor investiční a majetkový 

 
Stručný popis:  
V rámci projektu bude obnovena fasáda vč. oken, venkovní schodiště a interiér objektu starých koupelen, 
rozvodny a kompresorovny. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 40 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 40 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 
  



46 
 

Globální cíl 5: Efektivní správa v ěcí veřejných 
 

Název projektu : Realizace dotačního programu Podpora obnovy a rozvoj venkova MSK v letech  
2010–2016 

Specifický strategický cíl 5.1:  Zajistit rovnoměrnější rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem programu je podpora obnovy a rozvoje venkovských oblastí prostřednictvím poskytování investičních 
dotací, na realizaci rozvojových záměrů obcí a venkovských mikroregionů – svazků obcí a podpora projektů 
zaměřených na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova a obnovy vesnice, rozvoje občanských 
aktivit a komunitního života v obcích, prostřednictvím poskytování neinvestičních dotací. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 156 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 156 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: - 
 
 
 

 

Název projektu : Program podpory tvorby územních plánů obcí 

Specifický strategický cíl 5.1:  Zajistit rovnoměrnější rozvoj kraje ve všech jeho částech 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor územního plánování, stavebního řádu a kultury 
 
Stručný popis:  
Úkolem projektu je podpora tvorby územních plánů těch obcí, které nemohou čerpat dotaci na územní plán 
z Integrovaného operačního programu (IOP), protože nevyhoví podmínkám aktuální výzvy. Je určen 
zejména pro obce do 500 obyvatel a dále pro obce, které neleží v rozvojové oblasti, rozvojové ose nebo 
specifické oblasti dle Politiky územního rozvoje ČR 2008 a nemají na svém území záměr z krajské územně 
plánovací dokumentace, který by zapracovali do územního plánu. Cílem projektu je pokrytí území MSK 
novými aktuálními územními plány. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 6 400 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 6 400 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 



47 
 

Název projektu : Strategie systémové spolupráce veřejných institucí MSK, Slezského 
a Opolského vojvodství 

Specifický strategický cíl 5.2:  Posílit trilaterální příhraniční spolupráci kraje s přilehlými regiony Polska 
a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor evropských projektů 
 
Stručný popis:  
Hlavním cílem je podpora přeshraniční spolupráce v oblasti rozvoje vztahů orgánů veřejné správy, 
organizací poskytujících veřejné služby a vzdělávacích organizací. Projekt si rovněž klade za cíl zajistit 
institucionální fungování české a polské části sekretariátu Evropského sdružení územní spolupráce 
(ESÚS). 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 4 771 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 719 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPPS ČR - PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Kooperace a posílení příhraniční spolupráce regionálních samospráv a subjektů 
působících v Žilinském a Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 5.2:  Posílit trilaterální příhraniční spolupráci kraje s přilehlými regiony Polska 
a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor evropských projektů 
 
Stručný popis:  
Hlavním cílem projektu je stimulovat zintenzívnění a prohloubení přeshraniční spolupráce mezi ŽSK a MSK 
ve všech strategických oblastech rozvoje obou regionů a s tím související vytvoření společné koncepce 
v rámci strategie systémové spolupráce a výměny zkušeností, která podpoří založení a samostatnou 
činnost Evropského seskupení územní spolupráce. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 2 076 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 308 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPPS ČR - SR  
 
 
 
 
 
 
 



48 
 

Název projektu : Vzdělávání v oborech služeb cestovního ruchu 

Specifický strategický cíl 5.2:  Posílit trilaterální příhraniční spolupráci kraje s přilehlými regiony Polska 
a Slovenska 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor školství, mládeže a sportu  
 
Stručný popis:  
Obecným cílem projektu je navázání dlouhodobé spolupráce mezi Moravskoslezským krajem a Nitrianskym 
samosprávnym krajem v oblasti rozvoje oborů služeb cestovního ruchu (gastronomie, hotelnictví, turismus).  
Projekt bude realizován prostřednictvím výměnných návštěv, exkurzí, hospitací a společných aktivit 
pedagogických pracovníků, zástupců regionální správy. V projektu bude uskutečněno celkem 10 setkání 
se zahraničními partnery. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 116 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 60 tis. Kč  
Externí zdroje financování: Comenius Regio  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Program na podporu přípravy projektové dokumentace 

Specifický strategický cíl 5.3:  Efektivně využít rozvojové příležitosti spojené s využitím strukturálních 
fondů v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruch 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora komplexního rozvoje obcí a svazků obcí prostřednictvím poskytování účelových 
investičních nebo neinvestičních dotací na vypracování projektové dokumentace na realizaci plánovaného 
záměru, který je v souladu s pravidly pro podávání žádostí a poskytování dotací do Regionálního 
operačního programu, Programu rozvoje venkova, Operačního programu Podnikání a inovace 
a Operačního programu Životní prostředí, podpora klastrových organizací prostřednictvím poskytování 
účelových investičních nebo neinvestičních dotací na vypracování projektové dokumentace na realizaci 
plánovaného záměru, který je v souladu s pravidly pro podávání žádostí a poskytování dotací do OPPI, 
7. rámcového programu pro vývoj a výzkum a Rámcového programu Konkurenceschopnost 
a inovace 2007–2013 (CIP) a podpora vysokých škol prostřednictvím poskytování účelových investičních 
nebo neinvestičních dotací na vypracování projektové dokumentace na realizaci plánovaného záměru, který 
je v souladu s pravidly pro podávání žádostí a poskytování dotací do OPPI a 7. Rámcového programu 
pro vývoj a výzkum. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 40 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 40 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  



49 
 

Název projektu : Program na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel 

Specifický strategický cíl 5.3:  Efektivně využít rozvojové příležitosti spojené s využitím strukturálních 
fondů v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruch 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora rozvojových záměrů malých obcí a svazků obcí prostřednictvím poskytování 
účelových dotací na kofinancování vlastního podílu při čerpání dotací z fondů Evropské Unie 
a na kofinancování daně z přidané hodnoty při čerpání dotace z Programu rozvoje venkova ČR od 6. kola 
výzvy, v případě, že financování DPH nebude na celostátní úrovni řešeno jinak. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 260 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 260 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Elektronický úřad MSK 

Specifický strategický cíl 5.4:  Zajistit efektivní výkon státní správy a samosprávy v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor informatiky 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je analýza a optimalizace procesů s využitím přínosu ICT. Zavedení elektronické  veřejné 
správy přispěje k minimalizace oběhu papírových dokumentů a spisů v rámci úřadu i mezi úřady veřejné 
správy. Dojde k zefektivnění komunikace úřad – úřad, úřad – občan, což výrazně přispěje ke zkrácení 
reakční doby potřebné k vyřízení dokumentu a urychlí se kontrola stavu vyřízenosti předávaných 
dokumentů. K zajištění jednotlivých cílů bude využito rámce typizovaných projektů v oblasti digitální mapy 
veřejné správy, digitalizace a ukládání, datových skladů a vnitřní integrace úřadu. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 100 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 19 844 tis. Kč  
Externí zdroje financování: IOP  
 
 
 
 
 



50 
 

Název projektu : Technologické centrum  

Specifický strategický cíl 5.4:  Zajistit efektivní výkon státní správy a samosprávy v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor informatiky 
 
Stručný popis:  
Hlavním cílem připravovaného projektu je vytvořit robustní, škálovatelné a rozšířitelné technologické 
provozní prostředí pro bezpečný provoz typizovaných projektů, potřebných aplikací a služeb. Dojde k 
vybudování nového technologického centra, které bude součástí tzv. eGon center. Technologické centrum 
bude určeno k provozu spisových služeb, včetně pracovních datových úložišť, elektronické spisovny a 
rozhraní na datové schránky. Dále bude použito k provozu potřebných komponent základních registrů, 
krajských a obecních systémových služeb a aplikací.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 54 324 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 8 409 tis. Kč  
Externí zdroje financování: IOP  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu:  Elektronická spisová služba MSK 

Specifický strategický cíl 5.4:  Zajistit efektivní výkon státní správy a samosprávy v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor informatiky 
 

Stručný popis:  
Účelem projektu je zajistit důvěryhodnou správu elektronických dokumentů kraje a organizací zřízených 
nebo založených krajem. 
Cílem projektu je: 
-upgrade spisové služby kraje, splňující požadavky dané zákonem č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové 
službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
-pořízení hostované elektronické spisové služby, splňující požadavky dané zákonem č. 499/2004 Sb., 
o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů pro organizace 
zřízené a založené krajem 
-pořízení negarantovaného úložiště 
-zajištění údržby a provozování elektronické spisové služby a negarantovaného úložiště pro kraj 
a organizace kraje. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 

Celkové náklady projektu: 4 702 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 720 tis. Kč  
Externí zdroje financování: IOP  
 



51 
 

Název projektu : Zajištění vzdělávání v eGovernmentu 

Specifický strategický cíl 5.4:  Zajistit efektivní výkon státní správy a samosprávy v kraji 

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor informatiky 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zefektivnění vzdělávání, odborné přípravy a rozvoje zaměstnanců Moravskoslezského 
kraje zařazených do krajského úřadu a zaměstnanců příspěvkových organizací Moravskoslezského kraje 
vedoucí k bezproblémové implementaci eGovernmentu do praxe, což mimo jiné přispěje ke zvýšení 
transparentnosti a otevřenosti úřadu a příspěvkových organizací. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 1 637 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 650 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Rozvoj kompetencí strategického, procesního a projektového řízení kvality 

Specifický strategický cíl 5.5:  Zvýšit profesionalitu a orientaci na službu občanům u politiků, manažerů 
a úředníků ve veřejné správě a samosprávě – zajistit jim kvalitní personální rozvoj a vzdělávání  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor kancelář ředitelky krajského úřadu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zajistit rozvoj kvality řízení, managementu, transparentnosti a otevřenosti Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje prostřednictvím pokračování v aplikaci modelu Společný hodnotící rámec (model 
CAF 2006), pokračování v zavádění principů projektového a procesního řízení a prostřednictvím 
strategického plánování v oblasti regionálního rozvoje. Ve všech uvedených oblastech navazuje projekt na 
aktivity, které byly žadatelem realizovány již v minulosti, a to jak prostřednictvím projektů 
spolufinancovaných z evropských finančních zdrojů, tak i z vlastních zdrojů. V oblasti aplikace modelu CAF 
a procesního řízení bude v první fázi zaveden model CAF 2006 s jemným bodovým rozlišením. Z výsledků 
prvního sebehodnocení bude zpracován akční plán. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 5 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 500 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 



52 
 

Název projektu : Vzdělávání pro zaměstnance zařazené do KÚ 

Specifický strategický cíl 5.5:  Zvýšit profesionalitu a orientaci na službu občanům u politiků, manažerů 
a úředníků ve veřejné správě a samosprávě – zajistit jim kvalitní personální rozvoj a vzdělávání  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor kancelář ředitelky krajského úřadu 
 
Stručný popis:  
Zaměstnanci po návratu z mateřské a rodičovské dovolené potřebují čas na adaptaci a akceptaci změn, 
které po dobu jejich nepřítomnosti v organizaci nastaly. Značné úsilí je stojí také snaha o opětovné 
začlenění do pracovního kolektivu. Aktivity projektu jsou nastaveny tak, aby jednotlivým členům cílových 
skupin pomohly tyto negativní vlivy maximálně eliminovat. Věcné zaměření aktivit vychází z dlouhodobé 
zkušenosti s touto cílovou skupinou. Jako nejdůležitější pro opětovný návrat do zaměstnání byly vytipovány 
znalosti v oblasti rodičovských a zaměstnaneckých práv, sociálních dovedností, rozvoj jazykových 
dovedností a znalosti informačních technologií. Další efekty plynoucí ze zapojení této skupiny do aktivit 
projektu je udržení kontaktu se zaměstnavatelem a kontakt s dalšími osobami v obdobné životní situaci.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2011 
 
Celkové náklady projektu: 910 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 0 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPLZZ   
 
 
 
                                                              
 

Název projektu : Rozvoj řízení lidských zdrojů na KÚ MSK 

Specifický strategický cíl 5.5:  Zvýšit profesionalitu a orientaci na službu občanům u politiků, manažerů 
a úředníků ve veřejné správě a samosprávě – zajistit jim kvalitní personální rozvoj a vzdělávání  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor kancelář ředitelky krajského úřadu 
 

Stručný popis:  
Cílem projektu je zefektivnit řízení a rozvoj lidských zdrojů na KÚ MSK. Specifickým cílem projektu je 
zkvalitnit řízení, zefektivnit získávání a výběr zaměstnanců, zavedení AP, inovace systému hodnocení 
zaměstnanců, rozvoj personální činnosti a nastavení cíle v oblasti personálního řízení na KÚ MSK. 
Důvodem k realizaci projektu je snaha dosáhnout cíle následujícími aktivitami: 
- nastavení cílů úřadu v oblasti pers. řízení, zpracování a implementace pers. strategie, 
- zvýšení úrovně pers. řízení u vedoucích zaměstnanců specifickým školením jak formou akreditovaného 
vzdělávání, tak prostřednictvím jednotl. aktivit, 
- zavedení systematických kroků do práce personalistů a vedoucích zaměstnanců ve vybraných oblastech 
řízení a RLZ včetně jejich implementace, 
- inovace PIS pro zefektivnění práce ve vybraných oblastech pers. řízení a RLZ, 
- vyhodnocení zpětné vazby implementace a aktualizace ve vybraných oblastech pers. řízení a RLZ. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 2 340 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 340 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 



53 
 

Název projektu : Vzdělávací systém zaměstnanců KÚ MSK 

Specifický strategický cíl 5.5:  Zvýšit profesionalitu a orientaci na službu občanům u politiků, manažerů 
a úředníků ve veřejné správě a samosprávě – zajistit jim kvalitní personální rozvoj a vzdělávání  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor kancelář ředitelky krajského úřadu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zefektivnění interního systému vzdělávání zaměstnanců zařazených do KÚ MSK, a to 
vytvořením kompetenčních modelů v návaznosti na popisy pracovních míst a jejich zavedení 
do personálního informačního systému, vyškolením personalistů v tvorbě kompetenčních modelů, 
vytvořením metodiky systému vzdělávání zaměstnanců na základě kompetenčních modelů, implementací 
výstupů do personálního informačního systému, vyškolením vedoucích zaměstnanců v nově nastaveném 
systému vzdělávání. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 1 262 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 762 tis. Kč  
Externí zdroje financování: OPLZZ  
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Kraj mnoha barev a příležitostí II 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
V rámci projektu budou vytvořeny komplexní propagační materiály z oblasti cestovního ruchu na území 
MSK, jak v české, tak cizojazyčné mutaci. Tyto propagační materiály přispějí ke zlepšení informovanosti 
o přírodních, kulturních a technických atraktivitách Moravskoslezského kraje a zlepšení jeho vnímání 
(image), což přispěje ke zvýšení návštěvnosti ze strany tuzemských i zahraničních turistů.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 30 599 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 903 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

Název projektu : Využití marketingové strategie v aktivitách cestovního ruchu v MSK II 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je vybudovat image regionu Moravskoslezského kraje jako turistické destinace, která má 
návštěvníkům co nabídnout (se zaměřením na krásnou a neporušenou přírodu, památky a zajímavosti v 
kraji, turistiku a turistické atrakce apod.) Projekt využívá jednotnou propagaci kraje (jednotný vizuální styl) 
rovněž k propagaci kraje v nových destinacích v návaznosti na nové letecké linky na letišti Leoše Janáčka 
v Ostravě-Mošnově. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2008 
Termín dokončení: 2010 
 
Celkové náklady projektu: 60 100 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 5 092 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Moravskoslezský kraj – kraj plný zážitků 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Projekt je zaměřen na zlepšení vnímání image Moravskoslezského kraje jako turistické destinace. 
Za pomoci komunikačních nástrojů se bude Moravskoslezský kraj prezentovat v rámci České republiky 
a ve vybraných zahraničních destinacích. Prioritou tohoto projektu bude vybudování kvalitního webového 
portálu zaměřeného na potřeby návštěvníků regionu. Tento projekt bude sloužit jako „odrazový můstek“ 
pro další navazující aktivity na tuzemském i zahraničním trhu. V současné době je nutné připravit platformu, 
na které se budou rozvíjet budoucí projekty. Projekt se bude zabývat také zlepšením a zefektivněním 
spolupráce při organizování aktivit cestovního ruchu v rámci MSK a prohloubením partnerských vztahů se 
zástupci jednotlivých turistických oblastí (TO Jeseníky, Opavské Slezsko, Těšínské Slezsko, Beskydy, 
Ostravsko, Poodří – Moravské Kravařsko) a také zástupců lázní, letiště a klastru cestovního ruchu. 

Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 41 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 3 176 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 



55 
 

Název projektu : Moravskoslezský kraj – kraj plný zážitků II 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Projekt je zaměřen na zlepšení vnímání image Moravskoslezského kraje jako turistické destinace.  
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 30 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 465 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Název projektu : Jesenická magistrála 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je zkvalitnit infrastrukturu pro běžecké lyžování a cykloturistiku – vytvořit ucelený produkt 
pro uvedené sporty. Jesenická magistrála není novou trasou, pouze marketingově spojuje stávající lyžařské 
běžecké trasy (včetně existující páteřní Jesenické magistrály) a vybrané cyklotrasy.  
Tento projekt řeší systém orientace pomocí orientačně-informačního systému a umístěného inventáře, který 
bude zahrnovat upravované trasy v Jeseníkách 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2011 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 23 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 2 280 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko 
 
 
 
 
 
 



56 
 

Název projektu : Beskydská magistrála 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Tento projekt řeší tzv. 1. fázi systému magistrály, kdy bude uživatelům nabídnut systém orientace pomocí 
orientačně-informačního systému a umístěného inventáře, který bude zahrnovat všechny upravované trasy 
v Beskydech. Cílem projektu je zvýšení atraktivity cestovního ruchu regionu a zkvalitnění infrastruktury 
rekreačních sportů (běžecké trasy, cyklotrasy) v jedné z nejatraktivnějších částí Moravskoslezského kraje - 
Beskydech a zajistit dostatečný komfort návštěvníkům pro jejich zimní i letní rekreaci v této oblasti. Jedním 
ze stěžejních záměrů předkládaného projektu je rozšíření běžeckého lyžování a cyklistiky mezi širokou 
veřejnost všech věkových kategorií a rovněž zvýšení návštěvnosti tuzemských i zahraničních turistů 
v oblasti, což bude mít následný pozitivní dopad na ekonomický rozvoj oblasti. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2009 
Termín dokončení: 2012 
 
Celkové náklady projektu: 8 428 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 1 187 tis. Kč  
Externí zdroje financování: ROP NUTS II Moravskoslezsko  
 
 
 
 
 

Název projektu : Úprava lyžařských běžeckých tras v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora úpravy lyžařských běžeckých tras na území Moravskoslezského kraje v zimní 
sezóně a rozvoj běžeckého lyžování v Moravskoslezském kraji. 

 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 16 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 16 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

Název projektu : Dotační program Podpora turistických oblastí v Moravskoslezském kraji 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je rozvoj infrastruktury a služeb cestovního ruchu v oblastech, které se nacházejí ve větší 
vzdálenosti od centra Moravskoslezského kraje (resp. Ostravy, jako hlavní aglomerace), podpora menším 
obcím a městům na území kraje sdružených ve svazcích obcí či mikroregionech, jejichž vývoj stále 
zaostává za urbanistickými centry, a tím pomoci řešit alespoň z části nezaměstnanost, vybavenost těchto 
oblastí, zvyšování povědomí a návštěvnost těchto oblastí. 
 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 40 000 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 40 000 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 
 
 

Název projektu : Dotační program Podpora turistických informačních center v Moravskoslezském 
kraji 

Specifický strategický cíl 5.6:  Zlepšit image kraje navenek i dovnitř  

Zodpov ědný odbor Krajského ú řadu: Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu 
 
Stručný popis:  
Cílem projektu je podpora Turistických informačních center v MSK (TIC), jako hlavní informační místa 
pro turisty ve vybraných aktivitách, zajištění tvorby a aktualizace regionálních databází cestovního ruchu, 
šíření jednotných, komplexních a kvalitních informací o turistickém potenciálu kraje, řešení otázek 
webových stránek TIC, jejich jazykových mutací a dále aktualizace dat na webových stránkách kraje. 

 
Časový harmonogram:  
Termín zahájení: 2010 
Termín dokončení: 2013 
 
Celkové náklady projektu: 11 500 tis. Kč 
Podíl kraje na financování: 11 500 tis. Kč 
Externí zdroje financování: -  
 
 
 
 
 
 


